Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

terça-feira, 2 de agosto de 2022 Ano VIII - Edição nº 00825 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00A93177FBE2C7BE9DCE054A1977689A

terça-feira, 2 de agosto de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 031-2022.

• AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 006-2022 - Contratação de Artistas e grupos musicais.

• EXTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026-2022.

• ALTERAÇÃO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 004-2022

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00A93177FBE2C7BE9DCE054A1977689A

terça-feira, 2 de agosto de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Credenciamento

 ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
CNPJ/MF: 13.702.238/0001‐00
Setor de Licitações

Página 1 de 1

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro ‐ CEP 44.990‐000 – Barra do Mendes – Ba
Telefone: (74) 3654‐1185

AVISO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 0102082022.

CREDENCIAMENTO Nº 006-2022.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, inscrita no CNPJ
13.702.238/0001-00, através da SECRETARIA DE CULTURA DE BARRA DO
MENDES – SECULTBM, situada na Rua Salustiano Barreto, nº 96, bairro
Centro, Barra do Mendes – BA, torna público que a partir do dia 02 de
agosto de 2022 por um período de 12 (doze) meses, no horário das 8:00
às 13:00 horas de segunda a sexta-feira, junto a Secretaria de Cultura,
sito a Rua Salustiano Barreto, nº 96, bairro Centro, Barra do Mendes –
BA, estará procedendo à abertura de CREDENCIAMENTO PARA FINS DE
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS E
CULTURAIS DO SEGMENTO MUSICAL VISANDO A REALIZAÇÃO DE
PROGRAMAÇÃO EM EQUIPAMENTOS E ESPAÇOS PÚBLICOS, BEM COMO
EM EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES – BA, CONFORME
ESPECIFICADO NO OBJETIVO DESTE EDITAL.

Edital encontra-se à disposição dos interessados no link
https://www.barradomendes.ba.gov.br e no seguinte endereço: Rua
Salustiano Barreto, nº 96, bairro Centro, Barra do Mendes – BA, de 8:00
às 13:00 horas, nos dias úteis.

Outros esclarecimentos ou consultas ao Edital poderão ser obtidos através
do telefone (0xx74) 3654-1185 e/ou email:
cultura@barradomendes.ba.gov.br Barra do Mendes-BA, 02 de agosto de
2022.

Antônio Barreto de Oliveira
Prefeito Municipal

Jandiara Sodré Barreto
Secretária de Cultura de Barra do Mendes – BA

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65EF277F150767363B05481470B6046C

terça-feira, 2 de agosto de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

terça-feira, 2 de agosto de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Contrato

EXTRATOS DE CONTRATO
Pregão Presencial nº PP-026-2022

Pregão Presencial n° 026-2022 - Contrato n° CPP-02603-2022 Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. Contratado: EVERTON FELIPE MIRANDA MACHADO
EIRELI, CNPJ/MF nº: 13.292.734/0001-33 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA COM A FINALIDADE DE
EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO DA INFRAESTRUTURA, PARA ATENDER DIVERSAS
SECRETARIAS NESTE MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES/BA. Valor Estimado R$
1.310.400,00 (Um milhão Trezentos e dez mil e quatrocentos reais). Data de assinatura:
01/08/2022. Vigência: Até 01/08/2023.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8AA89CEA3C817037E6BCCB396D3C814B

terça-feira, 2 de agosto de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

terça-feira, 2 de agosto de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Credenciamento

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
CNPJ/MF: 13.702.238/0001‐00

Setor de Licitações

AVISO DE ALTERAÇÃO DE VALOR DO CREDENCIAMENTO Nº 004‐2022

Município: Barra do Mendes (BA)

Modalidade: Chamamento público

Órgão: Prefeitura municipal de Barra do Mendes

Abertura: 06/04/2022

Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA.

Objeto:  CREDENCIAMENTO DE PESSOAS  FÍSICAS  E/OU  JURÍDICAS NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS, COM CONDUTOR NO TRANSPORTE
MUNICIPAL E INTERMUNICIPAL, PARA SUPRIR ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE BARRA
DO MENDES‐BAHIA.

Modalidade de Licitação:  Inexigibilidade. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93.

Contratante: Município de Barra do Mendes, inscrita no CNPJ nº 13.702.238/0001‐00,
com sede na Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82, bairro Centro, em Barra do Mendes
(BA), CEP 44.990‐000.

DA ALTERAÇÃO DO VALOR: O valor unitário do item 04 do Edital de Credenciamento n°
004‐2022, incidirá o reajuste, em face de a nova pesquisa de valores adotados na região,
conforme editais e contratos com outros entes em anexo, passando a vigorar com os
seguintes valores:

ITEM  ESPECIFICAÇÃO  FINALIDADE  UND  PREÇO
MÉDIO

10  VEÍCULO  CAMINHÃO  DE  PEQUENO  PORTE
TIPO BAU COM CAPACIDADE DE  CARGA DE
8.000  KG  (OITO  MIL  QUILOS),  DOIS  EIXOS.
COM MOTORISTA  HABILITADO  (CATEGORIA
D)

SERVIÇO  DO
MUNICÍPIO.

KM  R$ 4,51

Observações: O Edital completo está disponível para consulta e retirada no endereço
eletrônico:  https://www.barradomendes.ba.gov.br Maiores  informações  poderão  ser
obtidas pelo e‐mail  licitacoes@barradomendes.ba.gov.br  e telefone (74) 3654‐1189.

Barra do Mendes‐Ba, 01 de agosto de 2022

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D7D4C7DE06BB13F5B3A98ED17730D8A

terça-feira, 2 de agosto de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

terça-feira, 2 de agosto de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 031-2022 TIPO DA LICITAÇÃO: Menor Valor Por Item. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA REALIZAÇÃO DE FESTAS,
EVENTOS E CULTURAIS E ADMINISTRATIVOS, ATRAVÉS DO REGISTRO DE PREÇOS, conforme
especificações constantes do Termo de Referência que integra o Edital como Anexo I. A realização da
sessão será no dia 12/08/2022 - ÀS 10:00 horas Os Editais completos estão disponíveis para consulta e
retirada nos endereços eletrônicos: https://www.barradomendes.ba.gov.br . Maiores informações poderão
ser obtidas pelo e-mail  licitações@barradomendes.ba.gov.br e telefone (74) 3654-1189. – BARRA DO
MENDES – BA, 02 de agosto de 2022. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA-Prefeito Municipal

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00A93177FBE2C7BE9DCE054A1977689A

		2022-08-02T10:17:39-0300